
 
 

N. 446 
del 
Reg.Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE TERRITORIO 

   

��� 

CCooppiiaa  DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee 
 

N° 67  in data 22/3/2013  
 
 

OGGETTO: rimborso spese sostenute dal servizio veterinario della ASL/BA per 
l'applicazione di n. 239 microchip sui cani randagi rinvenuti nel territorio 
Comunale. 
 

*************  

Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il Dirigente  

 
 
 

PREMESSO che ai sensi della L.R. n.12/95 i Comuni, al fine dell’iscrizione 

all’anagrafe canina della popolazione canina randagia presente sul territorio, devono 

provvedere alla loro microchippatura; 

DATO ATTO che la microchippatura sulla popolazione randagia viene effettuato 

dai medici veterinari della ASL/BA; 

VISTA la fattura n.13/01 del 31/01/2013 pervenuta in data 19/02/2012 e registrata 

al n. 12243 di protocollo, con annesse schede giustificative d’iscrizione all’anagrafe 

canina, con la quale la A.S.L./BA, a fronte del servizio già effettuato, ha chiesto al 

Comune di Molfetta il rimborso spese di € 2.341,61 per l’applicazione di n. 239 

microchips su altrettanti cani randagi effettuata nel periodo 01/01/2012- 31/12/2012; 

RITENUTO, dover provvedere al pagamento della succitata fattura, per il servizio 

di microchippatura eseguito; 

Visti ed applicati: 

-il Regolamento dei contratti dei Comuni, art.44 (comm.straord.n.199/2001); 

-il Regolamento di contabilità, art.31 e 32 della delibera C.C. n.73/97; 

- lo Statuto Comunale; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli 

artt. 107 e 192 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

DETERMINA 

 

1. Approvare, per le ragioni in narrativa espresse, il rimborso della spesa di € 

2.341,61 da liquidarsi in favore della ASL BA – Lungomare Starita, 6 Bari, 

a fronte del servizio già effettuato di  microchippatura di n. 239 cani 

randagi  del Comune di Molfetta nel periodo 01/01/2012- 31/12/2012; 

 

 

 

 



2. Imputare la spesa di € 2.341.61 IVA compresa sul cap.28630 “ Interventi 

per la gestione Canile Municipale e area di Stabulazione libera” del 

bilancio 2010, impegno 2333/1 . 

3. Disporre la liquidazione della fattura n. 13 /01 del 31/01/2013 in favore 

della ASL BA –  Banca Popolare di Bari Gestione Corrente, ABI 05424 

CAB 04297 C/C 000000000202 Codice IBAN : 

IT57X0542404297000000000202 causale “Rimborso spese 

microchippatura cani randagi Molfetta”. 

4. Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, al Sindaco, al 

Segretario generale, al Settore Economico Finanziario, al Settore 

Territorio. 

5. Nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Vincenza Cocozza 

 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 

196/2003)” 

 

 

     

Il Compilatore della proposta 
  f.to Dott.ssa Vincenza Cocozza 
 

Il Responsabile del Procedimento 
      

       f.to Dott.ssa Vincenza Cocozza 
 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnica amministrativa del provvedimento 

 Il Dirigente Settore Territorio “ad interim” 
             f.to  Ing. Enzo Balducci 

 
 
 
 
 
 
 

All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a 
firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Lopopolo 

 

 
 
 
 
 



 
 
    
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRRITORIO  “Ad Interim”  
                                                                  f.to  Ing. Enzo Balducci 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 
Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal 

________________ al ______________________ 

 

 

Lì, _____________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to dott.Michele Camero 

 

 

 

Per l’esecuzione: 

Al ______________ 

Al ______________ 

Al ______________ 

  


